

**CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS****PR-IS-006-FR-003****VERSIÓN: 06**

Suministro de componentes tecnológicos y herramientas para la mesa de ayuda técnica (MAT) y el proceso de soporte técnico.

Fecha:

jul-21

Descripción	Unidad de Medida	Rango	IT Corporation		Ingeobal	
			Valor Unitario	Valor Total	Valor Unitario	Valor Total
Sets de destornilladores	Und	2	\$ 45.000,00	\$ 90.000,00	\$ 180.000,00	\$ 360.000,00
Disco Duro 3,5 Pulgadas	Und	15	\$ 497.850,00	\$ 7.467.750,00	\$ 250.000,00	\$ 3.750.000,00
Disco Duro 2,5 Pulgadas	Und	25	\$ 282.857,00	\$ 7.071.425,00	\$ 280.000,00	\$ 7.000.000,00
Pantalla Portátil 240 G6	Und	10	\$ 450.571,00	\$ 4.505.710,00	\$ 350.000,00	\$ 3.500.000,00
Kit de bisagras (izquierda y derecha) Portátil HP 240G6	Und	3	\$ 249.714,00	\$ 749.142,00	\$ 190.000,00	\$ 570.000,00
La cubierta superior / Teclado HP 240 G6	Und	5	\$ 358.286,00	\$ 1.791.430,00	\$ 150.000,00	\$ 750.000,00
Batería para Portátil	Und	20	\$ 200.857,00	\$ 4.017.140,00	\$ 150.000,00	\$ 3.000.000,00
Adaptador de Corriente	Und	15	\$ 216.857,00	\$ 3.252.855,00	\$ 90.000,00	\$ 1.350.000,00
Módulo de Memoria Portátil 240 G6	Und	5	\$ 350.000,00	\$ 1.750.000,00	\$ 280.000,00	\$ 1.400.000,00
Mouse	Und	50	\$ 82.857,00	\$ 4.142.850,00	\$ 25.000,00	\$ 1.250.000,00
Teclado	Und	30		\$ -	\$ 39.000,00	\$ 1.170.000,00
Adapter, DisplayPort to VGA	Und	20	\$ 151.429,00	\$ 3.028.580,00	\$ 26.400,00	\$ 528.000,00
Probador de puntos de red	Und	1	\$ 557.000,00	\$ 557.000,00	\$ 80.000,00	\$ 80.000,00
Disco duro externo	Und	6	\$ 514.286,00	\$ 3.085.716,00	\$ 350.000,00	\$ 2.100.000,00
Unidad quemadora Blu-ray externa	Und	1	\$ 602.571,00	\$ 602.571,00	\$ 520.000,00	\$ 520.000,00
Ponchadora De Impacto	Und	1	\$ 250.000,00	\$ 250.000,00	\$ 60.000,00	\$ 60.000,00
Ponchadora profesional Manual	Und	1	\$ 567.543,00	\$ 567.543,00	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00
Plug Rj45 UTP	Und	60	\$ 107.143,00	\$ 6.428.580,00	\$ 1.200,00	\$ 72.000,00
Generador de tono de cable de mano para conexión de cable de red Ethernet LAN	Und	1	\$ 370.000,00	\$ 370.000,00	\$ 250.000,00	\$ 250.000,00
Memorias USBs	Und	5	\$ 42.857,00	\$ 214.285,00	\$ 25.000,00	\$ 125.000,00
Taladro inalámbrico Percutor 24v Voltios	Und	1	\$ 327.143,00	\$ 327.143,00	\$ 190.000,00	\$ 190.000,00
Convertidor Sata A Usb / Ide A Usb Disco Duro 2.5/3.5 Pc	Und	2	\$ 74.143,00	\$ 148.286,00	\$ 50.000,00	\$ 100.000,00
Convertidor Cable Adaptador Sata A USB Para Discos Duros 2.5	Und	2	\$ 42.857,00	\$ 85.714,00	\$ 60.000,00	\$ 120.000,00
Mouse inalámbrico Mac	Und	1	\$ 528.571,00	\$ 528.571,00	\$ 390.000,00	\$ 390.000,00
Teclado inalámbrico Mac	Und	1	\$ 621.429,00	\$ 621.429,00	\$ 600.000,00	\$ 600.000,00
SUBTOTAL				\$ 51.653.720,00		\$ 29.385.000
IVA				\$ 9.814.206,80		\$ 5.583.150
TOTAL				\$ 61.467.926,80		\$ 34.968.150
MEDIA ARITMETICA IVA INCLUIDO						

NOTA: Evaluación Económica

De acuerdo con el estudio de mercado realizado y de conformidad con el Plan anual de adquisiciones 2021 de Servicios Postales Nacionales S.A., el presupuesto asignado para la presente contratación es de **CINCUENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE (\$51'500.000)** incluido IVA, impuestos y costos a que haya lugar.

El presupuesto se ejecutará de acuerdo a los valores ofertados por el proveedor adjudicatario del presente proceso, las cantidades estarán sujetas a la necesidad de la entidad, por lo que las mismas podrán variar de las presentadas al momento del estudio de mercado.

Proyectó
Jenny Milena Téllez Villarraga
Profesional especializado Nivel II

Revisó y Aprobó
Octavio Enrique Calderon
Profesional IT

Revisó y Aprobó
Henry Fabian Espejo
Lider Mesa IT